A mox, “Οτι μὲν οὖν ἔνια μαθήματα ἡ ἀκίνητα καὶ χωριστὰ, θεωρεῖ, δῆλον. Et τὰ μὴ χωριστὰ, Quæ a subjecto separari et abstrahi nequeunt, ut τὸ θερμὸν, τὸ λευκὸν, ἡ ἐπιστήμη, et similes aliae qualitates. [\* Χωριστῶς, Stob. Ecl. Phys. 1. p. 13. Creuzer. Init. Philos. ac Theol. e Plat. 1, 31.] \*Αχώριστος, Inseparabilis, Qui separatus non est, separari et secerni non potest, τοῦ πατρὸς ἀχώριστοι, Greg. Naz. de Filio et Spiritu sancto. [Xen. Λ. 9, 5. Lucian. 3. 672. Plato de Rep. 7. p. 524. \*Αχώριστως, Phav. 15, 3.] ITEM Δυσχώριστος, Ἀερ separabilis, Qui differtur sejungi et secerni potest. Cui OPP. Εὐχώριστος, Qui facile separatur et abjungitur, Separatu et secretu facilis.

“Αναχωρίζω, transitivam habet signif. pro ἀναχωρεῖν ποιῶ, Recedere facio, s. Suæ χώρᾳ restituo. “Xen. K. Η. 2, (2, 2.) p. 28. Ἐπεὶ δὲ δ λοχαγὸς αὐτὸς ἀνεχωρίζειν, Redire in suum quemque locum jubebat, nolens sc. αὐτὸν προσέναι. Ibidem verbo καταχωρίζω utitur pro Colloco in suum locum et χώραν, dicens, Ἐγὼ μέντοι ἐνεγκών ταῦτα πράσι, ἐξ ἀρχῆς αὐτὸν καταχωρίσας, εἰπον μηδένα τῶν ὄπισθεν κινεῖσθαι πρὶν ἀν ὁ πρόσθεν ἡγῆται.” \*Αποχωρίζω, i. q. χωρίζω, ut ἀπονοσθίζω i. q. νοσθίζω, Separo, Sejungo, Segrego, Secerno. [“Act. Traj. 1. p. 93.” Schæf. MSS. \*Αποχωρισμὸς, Gl. Destinatio; \*Αποχωριστής. Sevocator. \*Αποχωριστέον, Geop 16, 1.] Διαχωρίζω, Disgrego, Discerno, Disjungo, Separo. Xen. ΟΕC. 1. in Χωρίζω c., Καὶ ταῦτα πάντα διεχωρίσαμεν, ois τε ἀεὶ δεῖ χρῆσθαι, καὶ τὰ θυητικά χωρὶς δὲ καὶ τὰ κατὰ μῆνα δαπανώμενα ἀφείλομεν. [“Ad Diod. S. 2, 436.” Schæf. MSS. \*Διακεχωρισμένως, Suid. 1, 555. \*Διαχωρισμα, Schæf. Meletem. Cr. 94.] Διαχωρισμὸς, δ, ET Διαχωριστος, ή, Separatio, Sejunctio. [\*Διαχωριστής, Gl. Separator.] ET Διαχωριστικός, Separandi ac secernendi vim habens, Qui separat et disjungit aut dirimit, ut cum Hes. καιρώμata esse dicit τὰ διαχωριστικὰ τῶν στηρῶν πλέγμata. Item COMP. Αδιαχώριστος, [e \*Διαχωριστὸς,] Qui disgregari et secerni nequit, Inseparabilis, ἀδιάκριτος. [Suid. 1, 52. Phav. 16, 3. “Nicet. Eugen. 6, 46.” Boiss. MSS. \*Συνδιαχωρίζω, Basil. 3. p. 280. \*Ἐγχωρίζω, Corai. ad Strab. 12. p. 221. Sieb. \*Εἰσχωρίζω, Hes. v. Εἰσκρίνει.] \*Ἐγχωρίζω exp. Excerno, sed sine exemplo vel Auctor nomine. [Sext. Emp. 9, 78. LXX. Amos. 7, 12] \*Ἐπιχωρίζω, itidem videtur pro Separo et Secero accipi; affertur enim ἐπιχωρισον pro Subduc, Minue. [\*Ἐπιχωριστής, unde \*Ἐπιχωριστικός, Stob. Ecl. 1. p. 39.] Kataχωρίζω exp. non solum Semoveo, sed etiam Colloco, In loco statuo et dispono: sine exemplis tamen: sed ea nobis Xen. suppeditat, sc. pro τάττω, ut K. Η. 6, (3, 4.) p. 97. Οἱ μὲν δὴ ταχθέντες τοῦτο ἐπράττον, αὐτὸς δὲ τὸ ἄλλο στράτευμα αὐτοῖς κατέχωριζε: 8, (5, 1.) Kataχωρίζετο δέ ταχὺ ὅπου δέοτο. Itidemque alibi usurpat. Sed ea signif. ad χώρα potius pertinet. [“Ad Diod. S. 1, 36. 334. 344. 635. Dionys. H. 1, 4. 17. 3, 1314. Zeun. Ind. Xen. K. Η.” Schæf. MSS. \*Κataχωρισμὸς, Schn. Lex. \*Ἀρτικαταχωρίζω, unde \*Ἀντικαταχωρισμὸς, Antyllus Oribasii p. 98. Matth. Coll. Cod. Ms. 6, 62. \*Ἐγκαταχωρίζω, Orig. Philoc. c. 25. p. 92. Dionys. H. 2. p. 315, 11. \*Προχωρίζομαι, Gl. Promo. \*Συγχωρίζω, Murator. Inscr. 326. \*Ὑποχωρίζω, Appian. B. C. 4. p. 638. “Heyn. Hom. 8, 612.” Schæf. MSS.]

Ψ.

[Ψ, qua nota significetur in numis aliisque monumentis, ad Greg. Cor. 737. : conf. c. φ, ibid. : cum τ, 726. 739. 762. Schæf. Meletem. Cr. 117. : sic scriptum, †, 46. Bast Lettre 119. ΣΠ pro Ψ, ut ἀσπίνθιον pro ἄψινθιον, Bekk. Anecd. 815. Ψ in numeralibus valet 700, ψ autem 700,000.]

ΨΑΩ, Φ. ἡσω, Tergo, Abstergo, Detergo. Interdum autem Rado, vel etiam Radendo detergeo, ut qui strigili sordes deradit et deterget, ψάν dicitur, sicut et ψήχειν. Exp. vero et Mulceo : quod ea signif. accipiendo qua tergendo vel fricando caput alicui, Demulcere aliquem dicimur. At Suidas ψᾶν interpr. δμαλίζειν, λεπτύνειν, Complanare, Extenuare, Planum et tenuem reddere. [“ Ad Mœr. 422. Valck. Phœn. p. 471. Toup. Opusc. 1, 577. ad Herod. 473. Koen. ad Greg. Cor. 258. Ψῆν, ψῆ, Buttmann. ad Plat. Gorg. 522. \*Ψῆσις, Toup. l. c.” Schæf. MSS.]

Ψητὸς, Tersus, Detersus, Rasus, Derasus, Radendo detersus. UNDE Παλίμψητος, δ, ι, Iterum Derasus, Deradendo tersus. Pro quo ET Παλίψητος scriptum reperitur, omisso μ. [“ Jacobs. Anim. 231.” Schæf. MSS.] Dicunturque Tabellæ vel Chartæ aut Membranæ παλίμψητοι s. παλίψητοι, Quæ secundo rasæ et defersæ sunt, ut deleta priore scriptura, nova possit inarari : quas Lat. Deletitias chartas et membranas vocant, opposentes ei Novam : ut cum Ulpianus ait, Chartæ appellatio et ad novam chartam refertur et ad deletitiam. Plut. in fine libelli quem conscripsit περὶ τοῦ ὅτι μάλιστα τοῖς Ἡγεμόστεροι τοῦ Φιλόσοφον διαλέγεσθαι, de Platone loquens in Siciliam ad erudiendum Dionysium profecto, Εὑρε Διονύσιον ὥσπερ βιβλίον παλίψητον, ἥδη μολυσμῶν ἀνάπλεων, καὶ τὴν βαφὴν οὐκ ἀνιέντα τῆς τυραννίδος, ἐν πολλῷ χρόνῳ δευτοποιὸν οὔσαν. Idem in lib. περὶ Ἀδολεσχίας, non ita procul ab initio, Οἱ δὲ ἀποκνάσσονται δῆποτε τὰ ὡτα ταῖς ταυτολογίαις, ὥσπερ παλίψητοι \* διαμολύνοντες. Latini etiam Palimpsesti voce utuntur, ut Cic. ad Trebat. 7, 18. Nam quod in palimpsesto, (literas dederis) laudo eisdem parsimoniā : sed miror quid in illa chartula fuerit quod delere malueris, nisi forte tuas formulas ; non enim puto te meas epistolas delere ut reponas tuas. An hoc significas, nihil fieri, frigere te, ne chartam quidem tibi suppeditare ? Ubi satis aperte ostendit, palimpsesti nomine se accipere chartam deletitiam : h. e., in qua, deleta priore scriptura, reponitur alia. Sic Catullus Epigr. 19. ad Varum, de Suffeno quodam, Idemque longe plurimos facit versus : Puto esse ego illi millia aut deceni aut plura Perscripta, nec sic ut fit, in palimpsesto Relata : chartæ regiæ, novi libri, Novi umbilici, lora rubra, membrana Directa plumbo, et pumice omnia æquata. Sed notwithstanding est, in posteriore Plut. loco vet. Cod. pro παλίψητοι ΗΒΕΡΕ Παλίμψητοι, a ψαιω : ap. Catullum, quibusdam in exemplaribus legi Palinxysto, s. Palinxesto, ut quidam scribere malunt. Sunt porro duo illa ΣΟΜΡΡ. Παλίγξεστος, ΕΤ Παλίγξηστος, ε verbis ξέω et ξέω, idem cum ψάν significantibus, sc. Rado, Erado, Derado : sonatque παλίγξεστος s. παλίγξηστος, Iterum rasus, Denuo rasus et pumice æquatus ; nam ξέω et ψᾶν ita significant Radere s. Eradere, ut simul τοῦ δμαλίζειν et Άequandi s. Complanandi habeant signif. aliquam, et præsertim si tabellam scriptoriam ψᾶν s. ξέω dicamur. Bud. SCRIBIT Παλίγξηστος, ut et Παλίγξεστος alii. [Παλίμψητοι, Montf. Palæogr. 9.]

\*Ἀναψάω, Tergo, Tergendo fricandoque demulceo, ut καταψάω. Pro ἀποψάω ap. Ctes. Οὐδὲ ἐρίω ἀν-

ψῶντες ἀπὸ τοῦ δένδρου ἀποπιέζοντιν εἰς ἀλαβάστρους λιθίνους, Lana ex arbore detergentes et excipientes. [“ T. H. ad Plutum p. 387.” Schæf. MSS.]

’Αποψάω, Abstergo, Detergo; interdum etiam Detergendo s. Abstergendo colligo. Diosc. 1, 38. de cicino oleo, ”Ἄρας τὸν λέβητα ἀπὸ τοῦ πυρὸς, ἀπὸψα μάκι τὸ ἐπιπλέον ἔλαιον, καὶ ἀποτίθεσο. Sic 4, 65. ’Αποψᾶν τὸ δάκρυον ἐπερχόμενον δακτύλῳ εἰς μάκα, Lacrymam digito in concham abstergere. Idem alibi, ’Αποψᾶν τὸ ἐφιστάμενον ἔλαιον. Et rursum, Σπόγγῳ ἐκ ψυχροῦ τὸ χεῖλος τῆς χύτρας ἀποψᾶν, Spongia imbuta aqua frigida detergere labrum ollæ. Passive ἀποψᾶσθαι etiam dicitur aliquis qui se detergit s. abstergit, ut ap. Xen. K. Π. 1, (3, 5.) “Οταν μὲν οὖν ἄρτου ἄψῃ, εἰς οὐδὲν τὴν χεῖρα ἀποψάμενον ὄρῳ σε” θταν δὲ τούτων τινὸς θίγης, εὐθὺς ἀποκαθάρει τὴν χεῖρα εἰς τὰ χειρομάκτρα. Ubi vides synonymos eum posuisse τὴν χεῖρα ἀποψᾶσθαι et ἀποκαθάρειν τὴν χεῖρα εἰς τὰ χειρόμακτρα. Itidem ex Eod. affertur Τὴν χεῖρα ἀποψάμενον εἰς χειρόμακτρον. J. Poll. quoque ἀποψᾶσθαι et ἐναπομάρτειν synonymos ponit, ut et Suid. ἀπεψησάμην exp. κατεμαξάμην : nam ἀποψᾶν, inquit, dicunt τὸ ἐκμάσσειν. Aristoph. autem ἀποψᾶσθαι peculiariter accepit pro Abstergere nates, Detergere anum s. podicem : Πλ. (816.) ἀποψάμεθα δ' οὐ λίθοις ἔτι, Ἀλλὰ σκοροδοῖς ὑπὸ τρυφῆς ἐκάστοτε, i. e., inquit Suid., καθαρομεν τὴν πυγὴν τοῖς τῶν σκόρδων φύλλοις. || ’Αποψᾶσθαι redditur etiam Deradi, ut Ruell. accepit, qui h. l. Diosc. 4, 65. ‘Εν μέντοι τῷ τέμνειν ὅπισσα ἀναχωρεῖν δεῖ, πρὸς τὸ μὴ ἀποψᾶσθαι τῶν ἵματων τὸν ὅπον, sic reddidit. Cum tamen inciditur, retrocedendum est, ne vestibus succus deradatur. Veruntamen et ibi pro Detergi s. Abstergi accipi potest, vel Abstergendo tolli, Detergendo auferri. || Suid. ἀπεψησαν exp. etiam ἀπετίναξαν, afferens h. l., qui est Aristoph. Ιππ. (572.) Εἰ δέ πον πέσοιεν εἰς τὸν ὀμον ἐν μάχῃ τινὶ, τοῦτο ἀπεψησαντ’ ἄν. Sed et hic pro Detergere s. Abstergere accipere verbum ἀποψῆσθαι nihil vetat : ut dicat, athletas s. palæstritas, si forte in lucta caderent in humerum, subito detersisse pulvarem illum qui inter cadendum adhæserat, ne cecidisse viderentur. Atque adeo Suidas ipse subjungit, Τοῦτο ψευδόπτωμα λέγεται, ὅταν οἱ πεσόντες ἐξαναστάτες ἀποψῶσι τὴν κόνιν, ἵνα μὴ ἐλεγχον τοῦ πτώματος ἔχοιεν. Quæ verba ap. Schol. quoque leguntur : qui rectius ἀπεψησαντο accipit pro ἀπεμάξαντο, subjungens præterea, ὡς οἱ παλαίστοις, ἵνα μηδὲν ἔχοιεν πτώματος. At partic. ἀπεψῆσας, quod idem Suid. exp. ἐφθὸν ποίησας, et καινουργῆσας, afferens ex eod. Comico, Τὸν δῆμον ἀπεψῆσας ἡμῖν, καλὸν ἐξ αἰσχροῦ πεποίκας : subjungensque, ὥσπερ ἡ Μῆδεια λέγεται τὰς τροφοὺς τοῦ Διονύσου ἀπεψῆσασ ἀνανεῶσαι : hoc, inquam, partic. ἀπεψῆσας ab alia profectum est origine, sc. a ΤΗΕΜ. ’Απεψέω usurpato pro ἀφεψέω, ΣΙΚΤΟΝ “Απεψέως quoque dicitur pro ἀφεψέω ab ἀφέψω significante Decoquo, interdum etiam Decoquendo renovo. [“ Wakef. Herc. F. 999. Brunck. Aristoph. 1, 172. Kuster. 108. T. H. ad Plutum p. 387. Bergler. ad Alciph. 153. Valck. Adoniaz. p. 317. Bibl. Crit. 3, 2. p. 17. Toup. Opusc. 1, 179. Act. et med., Kuster. V. M. 3.” Schæf. MSS.] Porro ab ἀποψάω est VERB. ’Απόψημα, ΕΤ ’Απόψηστος. Quorum prius illud signif. Id quod abstergendo detractum est, ut sunt sordes et purgamenta quæ abstergendo detrahuntur; interdum etiam Ramentum, h. e. Id quod radendo detractum est. Hoc vero posterius ἀπόψηστος signif. Detersus s. Derasus. At neutrum ’Απόψηστον Hes. substantive exp. τὸ ἀπόμακτρον τοῦ μετρουμένου σίτου, h. e. Hostorium, Radius, Lignum quo mensuræ de-

raduntur, s. quo inter mensurandum deraditur quod superat. Vide et 'Απομάττομαι supra, T. 2, 802. [\*'Εναπόψια, Schol. Aristoph. Α'. 843. \*'Εναπόψησις, Phav. 77.]

Διαψίω, Tergendo s. Radendo penetro, h. e. Ita tergo vel rado ut simul penetrem, Tergeudo s. Radendo pertundo ac perforo. Suid. διαψήν generalius exp. διορύττειν, \* διασκαλεύειν, afferens hunc sine Auctoris nomine locum, Κελεύσαι πάντας διαψήν τὴν ἄμμον, καὶ ποιεῖν βοθύνους εὐμεγέθεις.

[\* 'Εμψίω, Jacobs. Anth. 8, 392. Callim. 1. p. 488. \*'Ενιψίω, Toup. Opusc. 1, 438. Wakef. S. Cr. 1, 11. Valck. Callim. 276. \*'Επιψίω, T. H. ad Plutum p. 387.] Schæf. MSS.]

Καταψίω, Tergendo fricandove demulceo; interdum et simpliciter Defrico, Demulceo. Xen. Απολ. (28.) Καταψήσας αὐτοῦ τὴν κεφαλήν. Itidemque Herod. (6, 61.) Καταψώσα τὸν παιδίον τὴν κεφαλήν, Caput puerilæ demulcens. Suidas καταψήσας exp. τῇ χειρὶ ὀμαλίσας, afferens e Polyb. (10, 18, 3.) Τοὺς δε παιδὰς πρὸς ἔνα προσαγόμενος καὶ καταψήσας, θαρρεῖν ἐκέλευε. Itemque e Philostr. Kai τὸ καταψῆσαι τὸν ἵππον καὶ τὰ ὡτα καὶ τὴν χαίτην: quod itidem est Demulcere, h. e. Leniter manu defricare et detergere. [\* Wakef. Trach. 698. Boiss. Philostr. 348. ad Charit. 555. 689. 693. Jacobs. Anth. 7, 396. 9, 31. T. H. ad Plutum p. 388. Toup. Opusc. 1, 577. Koen. ad Greg. Cor. 258. Wassenb. ad Hom. 46. ad Callim. 1. p. 242. ad Herod. 473.] Schæf. MSS. \*'Επικαταψίω, Strabo 17. p. 664=1187.]

[\* Παραψίω, Osann. Auct. Lexx. Gr. Bentl. Mēandr. p. 14. J. Poll. 4, 152. \* Παράψησος, ibid.]

Περιψίω, Circumcirca abstergo s. defrico, Circum- quaque detergo, περισπογχίζω. Aristoph. (Πλ. 730.) καθαρὸν ἡμιτύβιον λαβῶν, Τὰ βλέφαρα περιέψησε, Palpebras circumabstersit. Alii simpliciter, ἔξεμάξε, Extersit. Ιππ. (909.) Ιδού δέχον κέρκον λαγώ, τῷ φθυλμίδιῳ περιψήν. Ubi etiam nota περιψήν Attice vel Ionice positum pro περιψήν, ut εἴην pro εἴην. [\* Buttm. ad Plat. Gorg. 523.] Schæf. MSS.] Περιψήμα, τὸ, Id quod ejusmodi detersione defrictioneque vel de- rasionē detrahitur s. deducitur, sordes et purga- menta detergendo defricandoque, s. deradendo, de- tracta. Vocab. ἀφελέστερον τὸν λύματος, ut testatur Eust. 1935., ubi ipsum esse ait σπόγγησμά τι. Utitur autem eo Paulus Apostolus in 1 ad Cor. 4, (13.) Βλασφημούμενοι παρακαλοῦμεν· ὡς περικαθάρματα τοῦ κόσμου ἔγενηθμεν, πάντων περιψήμα, ἔως ἄρτι. Ubi vetus Interpres vertit, Tanquam purgamenta hujus mundi facti sumus, omnium peripsema usque adhuc, servata sc. voce Græca: Interpr. novissimus, Utque omnium sordes usque adhuc. Erasmus, Rejectamentum, quod Tac. Ejectamentum vocat, alii Ramentum etiam. Græcus ἔξηγητής illud περιψήμα esse et vocari ait τὸ σάβανον, ὃ τοὺς ἰδρώτας τοῦ κάμνοντος ἀποψήχει: ut sit ipsum Detersionis instrumentum, quo sordes abstergent: quod Peniculum Latine vocare queas, novo autem verbo, ad exprimendum Græcum, Detorsoriū. Idem tamen περικαθάρματα nomine, (obiter autem nota hoc VOCAB. Περικάθαρμα,) accepérat ipsa ἀποψήματα καὶ ὥσπερ \* ἀποσαρώματα, ἦγον σκύβαλα· ὅπερ, inquit, κοινῶς ἀποφίλοκαλήματα. Utut sit, confert sese Apostolus cum iis quæ non modo nullius penitus sunt pretii, sed etiam quæ omnes a se quam longissime esse ve- lint: significans sese Christi nomine ὑπὸ πάντων εὐτελίζεσθαι et esse πάντων ἀποκάθαρμα. Nota vero, præter illud Περικάθαρμα, ΕΤΙΑΜ 'Αποφίλοκάλημα, formam habens verbalis ΑΒ 'Αποφίλοκαλεῖν vel potius 'Αποφίλοκαλήσθαι. [\* Wakef. S. Cr. 4, 138. \* Περιψήσις, Toup. Opusc. 1, 577. Bast Lettre 60.] Schæf. MSS.]

Συμψίω, Corrado; Radendo complano et adæquo: ut is, qui in arena sedit, eam συμψήσαι dicitur, cum eam leviter manu radens complanat, ne vestigium corporis remaneat, sed deleatur. Aristoph. N. (975.) Εἰτ' αὖ πάλιν αὐθίς ἀνισταμένους (sc. τοὺς παιδὰς τοὺς ἐν παιδοτρίβου καθίσοντας) ἔδει συμψήσαι, καὶ προνοῆσαι Εἰδωλον τοῖσιν ἔρασταις της ἥβης μὴ καταλείπειν: etenim ἐν φάμμῳ λεπτοτάτῃ ἐγυμνάζοντο·

A κατέψιων δὲ τὸν τέπον ὅπου ἐκαθέζοντο, ἵνα μὴ σημεῖον της ἥβης ἔαντων καταλείψειαν τοῖς ἔρασταις: inquit Schol., qui hoc συμψήσαι exp. etiam συγχέαι: recte, cum et Plut. verbo συγχέαι in re simili utatur, nec non verbo ἀφανίσαι et συνταράξαι: ut cum Symp. 8, 7. Pythagoram ait jussisse συνταράττειν ἀναστάνταις ἐνύρης τὰ στρώματα, καὶ χύτρας τύπον ἐν σποδῷ μὴ ἀπολιπεῖν, ἀλλὰ συγχέιν. Et mox, Τῆς χύτρας τὸν τύπον ἀφανίζειν. Et rursum, Τῶν στρώματων τὴν συνταράξην πραεπίσσε, quoniam non deceat ἀνδρὶ συγκεκομημένης γυναικὸς χώραν ὀρᾶσθαι, καὶ τύπον ὥσπερ ἐκμαγεῖον ἀπολειπόμενον. Dicuntur igitur τὰ ἐναπομεμαγμένηα etiam s. τὰ ἐκμαγεῖα συμψᾶσθαι, cum delentur ratiōne aliqua. Fluvius quoque aliquem vel aliquid συμψῆν dicitur, cum ipsum absorbens e conspectu hominum subducit: ita ut non magis appareat quam aliquod ἐκμαγεῖον ἐν φάμμῳ συμψήθειση καὶ συγχύθειση. Herod. (1, 189.) Τῶν τεις ἱερῶν ἵππων τῶν λευκῶν ἴπποις ἐσβῖταις ἐστὶ τὸν ποταμὸν, διαβαίνειν ἐπειράτον ὃ δε μην συμψήσας, ὑποβρύχιον οἰχώκεε φέρων. Sic Jambl. Βιαζομένους δὲ τοὺς κολυμβητὰς συμψήσας ὁ ποταμὸς ἐφερε κάτω, καὶ οὐκέτι ἀπενθήσαν, ubi videtur esse Ita auferre s. abripere aliquem ut nulla ejus vestigia supersint, non magis quam ejus quod deletum est. [\* Jacobs. Anim. 306. Brunck. Aristoph. 2, 103. Abresch. Lectt. Aristæn. 323. Toup. Opusc. 1, 455. Herod. 89. Koen. ad Greg. Cor. 242. \* Σύμψης Toup. Emendd. 2, 217.] Schæf. MSS. Hesych. 2, 131.]

[\* "Υποψίω, bona vox est, (suspectam habuerat Ernesti,) v. c. ap. Άelian. N. A. 14, 5." Bast. MSS. in Ind. Scap. Oxon. Υποψάματι, Schol. Aristoph. Πλ. 1055. p. 387. T. H.]

Ψήχω, F. ξω, i. q. ψίω significat, e quo et derivatum est, ut νήχω e νέω. I. e. Rado, Frico, Tergo, vel Fricando radendoque detergo, Destringo: ut equum vel hominem balneantem ψήχειν dicimur, quem Strigili defricamus et destringimus, vel panno duriore detergimus. Xen. Ελλ. 2, (4, 4.) Ιπποκόμοι ψήχοντες τοὺς ἵππους φόρον ἐποίουν: de R. E. Τῷ ἵπποκόμῳ ἐκτέον μὲν τὸν ἵππον ὅπου ψήξει. Itidem Atreas Scythicus rex ap. Plut. (6, 666.) Τοὺς πρέσβεις τοῦ Φιλίππου ψήχων τὸν ἵππον, ἥρωτησεν εἰ τοῦτο ποιεῖ Φιλίππον, Destringens equum. Suidas quoque ψήχειν exp. τρίβειν, ξένιν, afferens similem superioribus locum. Οἱ δὲ Μαυρόνιοι παραντίκα οἱ μὲν τοὺς ἵππους ἔντονοι οἱ δὲ λόγχας, οἱ δὲ ξίφη ηκόνων. Rursum Xen. Ιππ. (4, 4.) p. 548. passiva et voce et signif. Ελκόμενων γεμήν τῶν ὑπῶν ἀνάγκη τὸν ἵππον καὶ περὶ ηχαλινούσθαι καὶ περὶ τὸ ψήχεσθαι δυσκολῶτερον είναι. Et dum frænatur et duin destringitur. Ibid. paulo post, hæc destructionis præcepta dat, Ἐπειδάν δὲ ψήχη (sc. equiso) ἀρχεούσαι μὲν ἀπὸ τῆς κεφαλῆς καὶ τῆς χαίτης μὴ γάρ καθαρῶν τῶν ἀνω ὄντων, μάταιον τὰ κάτω καθαίρειν ἐπειτα δὲ κατὰ μὲν τὸ ἄλλο σῶμα πᾶσι τοῖς καθάρσεως ὄργανοις ἀνιστάντα δεῖ την τρίχα, σοβεῖν τὴν κόνιν κατὰ φύσιν της τριχός τῶν δέ ἐν τῇ ράχει τριχῶν ἄλλω μὲν ὄργανῳ οὐδενὶ δεῖ ἀπεσθαι, ταῖς δέ χεροὶ τρίβειν καὶ ἀπαλύνειν ἢ περ φύσιν κέκλινται. Ubi nota ψήχειν veluti speciem contineri sub τῷ καθαίρειν veluti genere, et affine habere verbum τρίβειν: quod manu potius vel linteo duriore fit, ut τὸ ψήχειν strigili: quæ eam ob rem ψήκρα nominatur et ξύστρα. Atque adeo vicinam signif. habent duo illa verba ψήχειν et τρίβειν, ita ut illud pro hoc interdum accipiatur, velut in hoc ap. Suid. Epigr. Ψήχει καὶ πέτρην ὁ πολὺς χρόνος, οὐδὲ σιδήρων Φείδεται, Lapidem terit s. atterit, veluti cum crebra rasura frictioneque et destructione s. detersione aliquid atteritur. Sic vero et gutta crebrius casitans itidem πέτραν κοιλαίνει et excavat. || Hes. ψήχει exp. non solum καταμάσσει, σμήχει, ξύει, τρίβει, νερού ετιαὶ πραύνει: quod est Delinit, Demulct, καταψῆ. In qua signif. accipiendum videtur ψήχουσα τὸν δικαστὴν, quod ap. Eund. legitur: ut sit Delinit et demulcto judicem: metaphorā sumta ab iis, qui animal aliquod levius destringendo defricandoque et detergendo demulcent et deliniunt. Apud Suid. legitur ψηχόμαν τὸν δικαστὴν. [\* Wakef. Trach. 698. Jacobs. Anth. 6, 269. 9, 354. Aristoph. Fr. 220. Matth. ad Gloss. Min. 36. Pierson. Veris. 132. Valck.

Hipp. p. 178. Beck. ad Plut. Plac. 150. Scribo, A Callim. 1. p. 459. Ψήχω et ψύχω, Zeun. ad Xen. K. II. 735. ad Lucian. 1, 520. ad Callim. 1. p. 242." Schæf. MSS.]

Ψῆγμα, τὸ, Id quod radendo, destringendo et detergendo detractum est, Ramentum. Plut. (8, 880.) Τοῖς διὰ τὸν φωτὸν ἀεὶ διάτονοι ψήγμασι μικροῖς καὶ θραύσμασι: solent enim quisquiliæ illæ, quæ in deterione vestium destringuntur, in aërem subvolitare. Sic ἥλων ψῆγμα et χαλκοῦ ψῆγμα, et χρυσοῦ ψῆγμα, Ramentum clavorum, æris, auri. H. e. veluti Glebulæ aut Squamulæ quædam quæ suapte sponte decidunt. Diosc. 5, 88. Χαλκοῦ δὲ ἄνθος, ὁ τινες τῶν παλαιῶν ἥλων ψῆγμα ἐκάλεσαν, ἀριστόν ἔστι τὸ εὐθρυπτον: nam flos æris fit ipso ære fuso et in alias fornaces translato, ubi flatu crebriore excutiuntur velut milii squamæ, quas vocant florem: cadunt autem, cum panes æris aqua refrigerantur rubentque. Eaque inter ψῆγμα illud et τὴν λεπίδα est differentia, quod squama decussa est vi clavis, per quos panes ærei ferruminantur, s. quod squama excutitur ictibus iisd. panibus, flos cadit sponte, ut docet Plin. 34, 11. Idem Plin. eod. lib. c. 13. quod ψῆγμα vocarat, postea nominat Paleam quandam s. Palam, ut quidam scribunt, qui Strabonem quoque πάλας dixisse annotant pro ψῆγμata. Item in Epigr. ψῆγμα χρυσοῖ, ut ap. Athen. quoque (233.) Ἐν ταῖς ἑσχαταις τῆς οἰκουμένης καὶ ποτάμια τὰ τυχόντα, ψῆγμata χρυσοῦ καταφέρει: (203.) Pactolus fluvius χρυσοῦν ψῆγμa καταφέρει: qui fluvius ap. Juv. aurum rutila volvit arena, ap. Virg. pingua culta irrigat auro. Sic Strabo 3. p. 63. Ἐν τοῖς ψῆγμασι τοῦ χρυσοῦ: item, Ἐν δὲ τοῖς ἐπικλύστοις ἀπολάμπει τὸ τοῦ χρυσοῦ ψῆγμa. Quod ψῆγμa ibid. χρυσῖτιν ἄμμον appellat. Item ψῆγμatos τάλαντa, Herod. (3, 94. 95. 98.) Talenta aureorum ramentorum s. auri ramentorum: ut Plin. quoque appellat, 33, 4. et 31, 7. Hes. quoque ψῆγμa exp. ξύσμa, et μικρὸν θρύμμa s. κλάσμa, ut et Suidæ ψῆγμata sunt μικρὰ κομμάτia. ["Thom. M. 365. Jacobs. Anth. 9, 510. D. R. ad Longin. 253. Herod. 246." Schæf. MSS. \* Ψηγμάτιον, Plut. 9, 500.]

Ψῆξις, ἡ, Rasio s. Rasura, Defrictio, Destriktio, Detersio. Xen. Ιππ. (5, 3.) Ὄταν ἐπὶ ψῆξιν καὶ ὅταν ἐπὶ κυλίστραν ἐξάγῃ τὸν ἵππον: [10.]

Ψηκτήρ, ἥρος, ὁ, ET [\* Ψηκτήριος, ἴα, ιον, unde] ψήκτρα, ἡ, dicitur τὸ τῆς ψήκεως καὶ καθάρσεως ὄργανον, Instrumentum quo radimus, defricamus, destringimus et detergimus, ut est radula et strigil; nam et strigil dicitur ex eo, quod equi, et ii qui balneant, soleant ea stringi s. destringi: ξύστρα et στλεγγίς etiam nominatur. Legitur autem utramque vocab. ap. Suid., qui ψήκτραν esse ait ἐργαλεῖον, δι' οὐ τοὺς ἵππους κνήθομεν: afferens ex Epigr. Καὶ πριστὸν ψήκτρης κνῆσμa σιδηρόδετον. Et rursum, Καὶ ψήκτραν ἵππων ἐρυσίτριχa. Ubi recte πριστὴ vocatur et ἐρυσίθριξ, quoniam serratos habet dentes, et pilos equorum fluxos detrahit. Itidem Eur. Hipp. (1174.) Ψήκτραισιν ἵππων ἐκτενίζουμεν τρίχas, Strigilibus equorum pectebamus comas. Recte et ipse; nam ut pectine caput nostrum, ita strigili corpus equi καθαίρομεν. ITEM Ψηκτήριος ET Ψηκτρία dicitur pro ψήκτρα, ut in Εὐστρα videbis supra, T. 2, 1132. Apud Hes. legitur ΕΤΙΑΜ Ψηκτήρ, ψήκτρα: quod ψηκτήρ, Doricum est. ["Ψηκτήρ, ψήκτρα, Toup. Opusc. 1, 578. Ψηκτρα, Jacobs. Anth. 8, 170. 238. 9, 217. Aristoph. Fr. 221. Valck. Hipp. p. 178. 288. Toup. Emendd. 2, 556. Opusc. 1, 450." Schæf. MSS. \* Ψηκτρίον, Gl. Strigla, Suid. 1, 553. \* Ψηκτρίζω, Pierson. Veris. 133. Valck. II. cc." Schæf. MSS.]

Ψηκτὸς autem ET Ψηκεῶν, licet et ipsa derivata sint e ψήχω, tamen illud in VV. LL. exp. Modius, hoc vero ab Hes. et Suida κονιορτὸς, Pulvis. Ac quod ad illam exp. attinet, nullo modo dubito quin aperte mendosa sit: hæc autem ferri potest; videamus enim et ψῆγμata nominari Quisquiliæ et pulveris particulas in ære volitantes, quales sunt αἱ ἄτομοι. [\* Ψαύριος, Hes. κονιορτὸς, φορητός οἱ δὲ, \* Ψαυπος.]

\*Ἀψηκτός, ὁ, ἡ, Qui non est rasus, destrictus aut detersus. Suidas [ex Aristoph. Λ. 657.] ἀψηκτφ κοθόρ-

νφ πατάξω τὴν γνάθον, exp. ἀκαμάτω, σκληρῷ, \* ἀμαλάκτῳ ὑποδήματi. Forsan autem ἄψηκτa dicuntur τὰ σκληρὰ, quoniam radendo distringendoque et detergendo molliora fiunt et leniora.

\*Αναψίχω, i. q. ἀναψάω, ut ψήχω i. q. ψάω, ["Heyn. Hom. 5, 148." Schæf. MSS. \*Ἐξαναψίχω, Periander Stobæi s. 38. p. 225. Ο φθόνος τὴν ψυχὴν ἐξαναψίχει: susp.]

\*Αποψίχω, i. q. ἀποψάω, Derado s. Abrado, Destringo, Detergo s. Abstergo. Diosc. 5, 89. de squama æris, Πλατείᾳ τε τῇ χειρὶ τρίβε εύτόνως ἐν τῇ θυείᾳ, οἰορεὶ ἀποψίχων. Ubi Ruell. Et distenta manu squama, quasi destringenda sit, vehementer confricatur. \*Απόψηγμα, τὸ, Id quod radendo destringendove aut detergendo est deductum, Ramentum, Strigmentum, Purgamentum. Et sordes rasione s. destrictione et deterione detractæ. Utitur hoc vocab. Græcus Epistolarum Pauli ἐξηγητῆς supra in Περίψημα, exponens περικάθαρμa. [\*Απόψηεις, Paul. Άεg. 137, 49. \*Αποψηκτέον, Geop. 17, 20. \*Προσαποψίχω, Schneidero susp. \*Ψαποψίχω, Elian. H. A. 3, 21.]

[\* "Διαψίχω, ad Lucian. 1, 520. Zeun. ad Xen. K. II. 735." Schæf. MSS.]

[\* 'Εκψίχω, unde \*'Εκψηγμa, Ramentum, Minutal terræ, Clem. Alex. 206. Bast. Ep. Cr. 134=Lettre 96.]

\*Επιψίχω, In superficie rado, Destringo. Detergo. \*Ἐπιψηγμa, τὸ, ejusmodi Ramentum s. Strigmentum, aut Purgamentum. Diosc. 5, 119. Αλὸς ἄχνη ἐπιψηγμά ἔστιν ἀλὸς, ἀφρώδης, Marc. Spumosa maris lanugo, Ruell. Spumosa maris lanugo s. ramentum.

\*Καταψίχω, Derado, Destringo, Detergo, Nicander Θ. (53.) de fugandis serpentibus et animalibus venenatis, Ναὶ μήν καὶ βαρύδομος ἐπὶ φλογὶ μοιρθεῖσα Χαλβάνη, ἀκνηστὶς τε καὶ ἡ πριόνεσσι τομαῖη Κέδρος, πουλνόδονοι καταψηχθεῖσα γενεῖσος, Εν φλογῇ καπνηλὸν ἄγει καὶ φύξιμον ὄδην, Cedrus dentatis destricta strigilibus ex arbore. H. e. Resiua quæ ecedro manat, et dentatis inde strigilibus detrahitur; (sic enim

c interpretari malo quam cum Schol. διαρρεθεῖσα et καταπισθεῖσα.) Unde Virg. G. Disce et odoratam stabulis accendere cedarum, Galbaneoque agitare gravi nidore chelydros. Rursum Nicander Θ. (898.) dicit, ἦδ ὅσα χανῆς Οἰνάνθης βρύνα λευκὰ καταψήχουσι ροῆς, ubi Schol. exp. συντρίβουσι, Conterunt et contundunt. Suid. quoque καταψήχων exp. τρίβων, nec non ὄμαλίζων, Άρουρα, Complanans, ut ψᾶν quoque significat ὄμαλίζειν: veluti cum rasione. aliquid complanatur et adæquatur. || Καταψήχων ab Hes. exp. etiam κολακεύων, ἡσυχὴ τρίβων, Adulans, Leniter terens s. destringens aut defricans, h. e. demulcens. [Vide Schw. ad Athen. 257.] Quam signif. habet et verbum καταψῆν, teste Suida etiam, partic. καταψῶν expouente καταπραύων, in l. l. Aristoph. (Εἰρ. 75.) καταψῶν αὐτὸν ὕσπερ πωλίν, i. e., inquit, ὕσπερ πῶλον καταψῶν ταῖς χερσὶ καὶ ὄμαλίζων. Solent enim pulli equini leni frictione et destructione demulceri ac deliniri. ["Pierson. Veris. 132. Valek. Hipp. p. 178. 288. ad Callim. 1. p. 242. Wakef. Hipp. 100. Trach. 678. 698. Brunek. Apoll. Rh. 131. Jacobs. Anth. 11, 98. Boiss. Philostr. 347." Schæf. MSS. \*'Επικαταψήχω, Appian. 2, 377=145.]

\*Παραψήχω, Derado, Destringo, Detergo: itidem ut καταψήχω. Plut. Symp. 2, 7. Διὸς καὶ παραψήχουσι τοὺς τοίχους (τῆς νεὼς,) τὰ βρύνα καὶ τὰ φυκία τῶν ξύλων ἀποκαθαίροντες, [ubi Reisk.: 'Aut leg. παραψήχουσι, Ventilant, aut περιψήχουσι, Circumcircæ absertunt.' "Thom. M. 783. ad Callim. 1. p. 242. \*Περιψήχω, Thom. M. I. c." Schæf. MSS. Schleusn. Lex. V. T.]

\*Συμψήχω, Corrado, Contero, ut ψήχω interdum pro τρίβω et Tero ponitur: unde partic. συνεψηγμένa, Contrita, Bud. e Diosc.

[\* 'Υποψήχω, Subrado, Athen. 233. Τὰ ψῆγμata χρυσοῦ σὺν ταῖς ἄμμοις ὑποψήχουντες.]

\*Ψηικτήρ, Σοφία, Comp. Παλίμψαιστος, quod antiqua exempl. habent pro παλίμψηστος in l. quo-dam Plut. supra c. Utitur autem eo verbo ψαλεῖν

Hes. in exponendo ψαίρειν, sed ambiguum quo significatu. [“Wakef. Trach. 678. Kuster. Aristoph. 3. 12.” Schæf. MSS.] UNDE Ψαιστωρ, ET Ψαιστός. Quorum illud poni videtur pro ψηκτήριο s. ψηκτήριος, Destrictorius, Derasorius, Detersorius, in h. ap. Suid. ex Epigr. pentametro, Σπόγγον ἔχειν καλάμων ψαιστορ' ἀπὸ Κνιδίων: quem tamen non exp. [“Jacobs. Anth. 8, 162. \*’Αποψαιστωρ, ibid.” Schæf. MSS.] Hoc autem ψαιστός satis aperte ait vocari ἀπὸ τῆς τοῦ μύλου \* περιψήσεως: ψαιστὰ esse dicens ἄλφιτα ὑπὸ μύλης κατεψήσιμένα, (pro quo forsitan ser. κατεψηγμένα, Contusa s. Contrita;) item ἄλφιτα ἐλαῖω καὶ οἴνῳ δεδεμένα, ἅπερ ἐπεθυμίων τοῖς θεοῖς, Farinas oleo et vino subactas, quae adolebantur Diis, ut in Epigr. Καὶ ψαιστῶν οὐλγων δράγμα πενιχραλέον. Et rursum, Ψαιστά τε πιένετα καὶ \* εὐθήσαντον ἐλαιον. Sic ap. Athen. 7. Ἀγοράσας Διβανωτὸν ὁβολοῦ τοῖς θεοῖς καὶ ταῖς θεαῖς Πάσασι, τοῖς δὲ ἥρωσι τὰ ψαιστ' ἀπονέμων. Et ap. Aristoph. Πλ. (138.) “Οτ’ οὐδὲ ἀν εἰς θύσειν ἀνθρώπων ἔτι Οὐ βουν ἄν, οὐχὶ ψαιστὸν, οὐκ ἀλλ’ οὐδὲ ἔν. Similiter ψαιστὴν μάζαν Gal. ap. Hipp. intelligit ταῖς μέλιτι καὶ ἐλαΐῳ πεφυραμένην: quoniam sc. et τὰ ψαιστὰ ita ἐδενόντο. Alio autem nomine ejusmodi ψαιστὰ vocabantur κάμματα voce Laconica, teste Athen. 4. (p. 140.) ubi et ipse ait ea fuisse ἄλφιτα ἐλαΐῳ ἐρραμένα, Farinas oleo conspersas et imbutas. Possimus vero cum hoc neutro ψαιστὰ subaudire πέμπατα, vel πόπανα. Suid. enim πέμπατα quædam esse ait et Lex. meum vet. πόπανα: quod etiam addit, fuisse \* πλατύματά τινα στρογγύλα, significans fortasse illis verbis Liba lata et figuræ orbicularis. Ceterum notandum est, in Lex. quodam vet., quod Cyrillus conscripsisse creditur, non cum diphthongo, sed ψιλῷ SCRIBI ψεστὰ, itidemque exponi ἄλφιτα οἴνῳ καὶ ἐλαΐῳ δεδεμένα. Quod si mendo caret, derivare poterimus a ψέω significante λεπτύνω, quod et ipsum ex hoc ψάω ortum tradunt Gramm., ut infra annotabo. [“Ψαιστός, Thom. M. 456. Jacobs. Anth. 7, 76. 9, 31. Epigr. adesp. 203. Bast Lettre 60. Kuster. Aristoph. 3. 12. ad Timæi Lex. 277. Toup. Opusc. 1, 526. 577. \*Ψαιστίον, ibid. ad Timæi Lex. 143. Jacobs. Anth. 9, 31.” Schæf. MSS. \*Ψεστοαφή, Artemid. 2, 14. ubi forte leg. ἐψηταλ ἀφναί.] Rursum a ψαίω derivatum EST ψαισμα, quod Hes. exp. στον οὐλγον. [\*“Καταψαίω, Kuster. Aristoph. 3.” Schæf. MSS.]

¶ Ψαῖρω etiam ejusd. esse originis indicat idem Hes. utpote qui ψαῖρειν per ψαῖειν exponat: addens tamen et has signif. τινάσσειν, ρίπτειν, σύρειν, ἀσθενῶς τι ποιεῖν. Gal. autem in suo Lex. Hippocr. ψαῖρειν exp. ἐννήχεσθαι, προσφάνειν, Iuuvare, Attin gere: haud scio an respiciens ad Hippocr. Γυναικ. 2. de vulvæ procidentia, Ὡ δὲ νοῦσος λαμβάνει ὅκόταν ἐκ τοκοῦ ἔοῦσα πονήσῃ ἢ παλαιτπωρίσῃ, ὥστε ψαῖρειν τὰς ὑστέρας. Apud Eund. vero et de pulsu dictum hoc verbum legitur, eod. lib. Ἰδρῶς πουλὺς, σφυγμοὶ πρὸς χεῖρα ψαῖροντες, βληχροὶ, ἐκλείποντες. Significare porro et ταχύνω, Accelero, Festino, Propero, innuunt Suid. et Lex. meum vetus, dum inde deri vant ψαρὸς, quod pro ταχὺς accipiunt. [“Valck. Phœn. p. 471. Matth. ad Gloss. Min. p. 35. Brunck. ad Ἀesch. Pr. 394.” Schaeſ. MSS.] Unde COMP. Διαψαῖρω, significans Pertergo, Perpurgō, teste Hes. qui διαψαῖρειν pro διακαθαῖρειν affert, i. e. Perpur gare: est autem tersio et destrictio species quædam τῆς καθάρσεως, ut in ψῆχω ε Xen. docui: unde clarius adhuc patet ψαῖρω a ψάω originem traxisse, atque signif. habere non multum ab eo remota. Idem tamen Lexicographus διαψαῖρονσιν exp. etiam δια πνέοντι, Perflant, Perspirant: qui etiam addit, ψαῖ ρειν dici τὸ ιστίον ὅταν ἐλαφρῶς διαπνέται, Cui in leni bus perflatur auris. Suidas etiam διαψαῖρονσιν exp. διαπνέουσι, quoniam, inquit, ψαῖρειν οἱ ναυτικοὶ vo cant τὸ πνεῖν, Flare, Spirare! Uterque respiciens ad Aristophl. “Opv. (1717.) Αὐραι διαψαῖρονσι πλεκτά νην καπνοῦ, Perflant cirros fumi: metaphorā sumta a re nautica. Schol. ibi διαψαῖρειν exp. ἡσυχῇ δια κινεῖσθαι καὶ ψοφεῖν, ita paraphrastice explicans ea verba, αἱ αὐραι διακινοῦσαι τὴν πλεκτάνην τοῦ καπνοῦ

**τῶν θυμαμάτων**, Levi motu disjiciunt. Itidem vero ψάρειν Hes. exposuerat ῥίπισειν et τιγλάσσειν, quæ verba cum διαπνέω et διακινέω affinem habent significati. In VV. LL. exp. διαψάρω præterea Distratio; Dissolutus sum, Diffuso; Quietus sum, ex Eur. [“ Pierson. ad Herodian. Philet. 456. Valck. Phœn. p. 472. Jacobs. Anth. 12, 349.”] Schæf. MSS. \*Ἐπιψάρω, Opp. A. 4, 511.] ITEM Karaψάρω signifi- cans et ipsum Levi motu agitor vel Commoveor; nam Hes. et Suid. καραψάρουσι interpr. κινοῦνται, Moventur, Commoveantur. “ Μεταψάρων, Hes. af “ fert pro μεταφέρων, Transferens,” [ex Eur. Phœn. 1405. \*“ Υποψάρω, Valck. Phœn. p. 471.”] Schæf. MSS.] Derivatum inde ET Ψαρός, NEC NON Αἰψηρός SIVE Λαιψηρός, quæ significant Mobilis, Agilis, Qui celeri concitatur motu, Celer, Velox: ut testantur Schol. Aristoph. et Suid., qui ψαρὸν ἵππον ap. Comicum illum (N. 1225.) exp. τὸν ταχὺν, ἀντὶ τοῦ ψάρειν, inquiunt, unde et αἰψηρός. Quanquam ab lisd. et alia assertur expositio: sc. τὸν τὸ χρῶμα τοιοῦτον, quoniam sc. ψαρὸν est εἶδος quoddam χρώματος: id quod Hes. etiam testatur, ψαρὸν exponens ποικίλον, σποδοειδὲς, Varium, Cinerei coloris. Sic vero et Lex. meum vetus in loco illo Aristophanicō ψαροῦ ἵππου nomine accipit non solum τὸν ταχὺν, verum etiam τὸν ποικίλον καὶ κατάστικτον, Varium et variis conipunctum s. Distinctum maculis. [“ Brunet. Aristoph. 2, 116.”] Schæf. MSS.] Forsitan autem ET Ψάρες, SIVE Ψῆρες, (quod esse εἶδος στρουθοῦ, Genus quoddam passeris, ait Hes. generalius etiam, cum aliis, εἶδος ὄρνεου,) hinc nomen invenisse existimandi sunt. Sunt enim et eæ aviculæ quibusdam veluti punctis distinctæ. Lat. Sturnos vocant. Atque adeo confirmari potest opinio ista, ex eo quod ut Aristoph. priorem syllabam in Ψαρός, ita Hom. primam in ψᾶρες producat, ut II. P. (755.) Τῶν δ' ὁστε ψαρῶν νέφος ἔρχεται ἡὲ κολοιῶν, Οὐλον κεκληγόντες, ὅτε προΐδωσιν ιόντα Κίρκου, ubi recte dixit νέφος: sturnorum enim generi, ut inquit Plin. 10, 24., proprium catervatim volare, et quodam pilæ orbe circumagi, omnibus in medium agmen tendentibus. Verum dubitationem omnem nobis eximit Aristot., qui H. A. 9, 26. Ο δὲ ψάρος, inquit, ἐστὶν ποικίλος μέγεθος δ' ἐστὶν ἥλικον κότυφος. Ubi etiam nota nominativum illum sing. et paroxytonon ψάρος, qui legitur ap. Eund. ejusd. operis 16. Illud vero, inquit Gell. 13, 19., cum prima ap. Hom. vett. Gramm. annotarunt, quod cum dixisset quodam in loco, (est is II. P. 582.) κολοούτε ψῆράς τε, alio in loco, (quem supra citavi,) non ψηρῶν, sed ψαρῶν dixit, Τῶν δ' ὁστε ψαρῶν νέφος ἔρχεται ἡὲ κολοιῶν: secutus non communem, sed propriam in quoconque vocis situ jucunditatem. Nam si alterum in alterius loco ponas, utrumque feceris sonitu insuave. Duplex igitur est hujus vocab. nominativus sing. alter MONOSYLL. Ψάρ, (unde et plur. ψᾶρες, ap. Plut. et ψᾶρας accus. casu legimus ap. Diogene.;) SIVE Ψήρ, Ionicus: (quorum utramque agnoscit Hes., ap. quem et Ψάρες et Ψῆρες,) alter autem BISYLL. Ψάρος, quo Aristotelem uti supra dictum est. [“ Ψάρ, Ψήρ, Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 1, 60. Villois. ad Long. 116. 165. Heyn. Hom. 7, 239. 398. 788. 796. 8, 181. Casaub. ad Athen. 136. Valck. ad II. 22. p. 83. (\*Ψαρομάχης, unde \*Ψαρομάχεω, e quo) \*Ψαρομάχια, Toup. Opusc. 2, 117.”] Schæf. MSS.] Ceterum ut redeam ad Aristophanicū illum locum de equo ψαρῷ, similis est ei hic ap. Bæchariam Prophetam, 6, (3.) ubi legimus, Καὶ ἐν τῷ ματὶ τῷ πρώτῳ ἵπποι πυρροῖ, καὶ ἐν τῷ ἄρματι τῷ δευτέρῳ ἵπποι μέλανες· καὶ ἐν τῷ ἄρματι τῷ τρίτῳ ἵπποι λευκοὶ, καὶ ἐν τῷ ἄρματι τῷ τετάρτῳ ἵπποι ποικίλοι καὶ ψαροί. Ubi vetus et nova Hebraici textus Versio habet Varii et fortis: ea autem quæ Græco textui respondet, Varii et multicolores. Annotat tamen Hebraicū textus Interpres, illa voce intelligi etiam Maculūs albis aspersos et cinereos: quæ interpr. magis placet quam Fortes; navi e coloribus tantum illi equi distinguuntur, non ex habitudine corporis. Ideoque et Hieronymus eo in loco, Quarti vero, inquit, i.e. sturnini et variii, pro quo in Hebræo legitur בְּנֵי נַעֲמָן,

appellantur ΨΑΩΝ, i. e. Fortes at-  
ssi sunt ad australem plagam. Clare  
vs πτων ex eo appellari, quoniam ma-  
albis aspersi sunt in modum sturno-  
mninos eos nominat. Itidem pro colore  
ot. H. A. 9, (49.) ubi ait, Μεταβάλ-  
λη τὸ χρῶμα· τοῦ μὲν γάρ χειμῶνος,  
οὐς ποικίλα τὰ περὶ τὸν αἰχένα ἴσχει.

Murinus, Plin. generalis Conco-  
29. Tardis, inquit, color aestate circa  
hyeme concolor. VNDE Λευκόψα-  
πος, Qui simul ψαρὸς est et albus. [\* Υπόψαρος,  
Strabo 3. p. 248.] Ψαρίχοι, Hes. ψαροί. At Ψάρις,  
“Eid. εἶδος νηδὸς τριήρους.”

Venio tandem AD Λαιψηρὸς, SIVE Αἰψηρὸς, quod  
ejusd. esse originis et signif. cum ψαρὸς, (quatenus  
quidem pro ταχὺς accipitur,) docui e Suida et Schol.  
Aristoph. sc. derivatum esse a ψάρῳ, et significare  
Velox, Celer, Agilis, Qui celeri concitat motu:  
quia ipsum etiam ψάρειν pro ταχύνει usurpari puta-  
tur. Frequens utrumque ap. Hom. est, ut Il. Y. (93.) et  
X. (204.) ὁι οἱ ἐπώρσε μένος λαιψηρὰ τε γούνα, (144.)  
λαιψηρὰ δὲ γούνατ’ ἐνώμα: K. (358.) λαιψηρὰ δὲ γούνατ’  
ἐνώμα Φευγέμεναι. In quibus duobus posterioribus  
Il. illud λαιψηρὰ adverbialiter etiam accipi potest pro  
Agiliter, Velociter, Celeriter, Motu concitato, ut ac-  
cipiendum est in Il. O. (269.) et X. (24.) λαιψηρὰ  
τόδας καὶ γούνατ’ ἐνώμα. Il. (Φ. 278.) Λαιψηρὸς δέ  
εσθαι Ἀπόλλωνος βελέσσοι, Celeribus s. Levibus  
Apollinis jaculis. Itidem αἰψηρὰ Hes. exp. κονφα,  
ταχέα, qui etiam addit, Aristarchum in b. l. Il. T.  
(276.) “Οἱ ἄρ τέ φύνησεν, λῦσεν δὲ ἀγορὴν αἰψηρὴν,  
illud αἰψηρὴν accipere pro αἰψηρῷ, h. e. ταχέως,  
Cito, Celeriter, Statim, ut et ταχεῖα pro ταχέως in  
hoc hemistichio, Βάσκ’ ίθι, ίρι ταχεῖα: et εὐρεῖα pro  
εὐρέως, in hoc, τότε μοι χάροι εὐρεῖα χθῶν: cui lubens  
admodum assentior, præsertini cum Eust. quoque  
eum sequatur. Eod. modo interpretandus hic locus  
Od. Δ. (103.) “Ἄλλοτε μέν τε γόω φρένα τέρπομαι, ἀλ-  
λοτε δὲ αὐτε Πλάνομαι, αἰψηρὸς δὲ κόρος κρεοροῦ γόω,  
ut sit, Cito enim capit satietas lamentorum: secun-  
dum illud, Cito arescit lacryma, præsertim in alien-  
nis malis. Et, Nihil lacryma citius arescit. UNDE  
Λαιψηρόδρόμος, ΕΤ Λαιψηροκέλενθος SIVE Αἰψηροκέ-  
λενθος, Qui celeriter currit, et citato rapidoque motu  
viam carpit. Primum ap. Eur. (Iph. A. 207.) extat,  
posteriora duo ap. Hesioid. Θ. 379. Αργέστην Σέφυ-  
ρον, βορέην λαιψηροκέλενθον. Ibi enim utraque habe-  
tur lectio et λαιψηροκέλενθον et αἰψηροκέλενθον. Si  
quis tamen λαιψηρὸς ex αἰψηρὸς factum esse contendat  
addito λ, αἰψηρὸς autem ex adv. αἴψα derivatum  
esse dicat, non magnopere ei repugnaro. Illud enim  
ADV. significat itidem Cito, Celeriter, Velociter,  
Il. Ω. (112.) Αἴψα μάλ’ ἐσ στρατὸν ἐλθε, (648.) Αἴψα  
δὲ ἐστόρεσαν δοιώ λέχε’ ἐγκονέονται, T. (317.) Αὐ-  
τὸς ἐνὶ κλισὶ λαρὸν παρὰ δεῖπνον ἔθηκας Αἴψα καὶ ὄτρα-  
λέως. Ad q. l. respexit Hes., cum Αἴψα καὶ ὄτραλέως  
exposuit ταχέως πάνν: afferens itidem Αἴψα κε̄ pro  
εὐθέως ἄν: et αἴψα λέδοιπεν pro εὐθὺς καταλέδοιπεν:  
similiterque αἴψα exponens εὐθέως, ὡκέως, ταχέως.  
Rursum Il. B. (808.) Αἴψα δὲ ἔλσος ἀγορὴν: pro quo  
supra habuimus, λῦσεν δὲ ἀγορὴν αἰψηρὴν: ut hoc non  
leve indicium sit, αἰψηρὸς ex αἴψα esse derivatum.  
Et Od. Ζ. (131.) Αἴψα κε̄ καὶ συ, γεραιὲ, ἔπος παρα-  
τεκτήναι, Statim, Subito, αἴψηρης. Et Θ. (125.) Τῷ  
ρᾳ καὶ αἴψ’ ἔθανεν μέγας Εὔρυτος, οὐδὲ ἐπὶ γῆρας “Ικεθ”.  
Pro hoc vero αἴψα Dores dicunt ΕΤΙΑΜ Αἴψιον, ut  
δασσον pro ἄσσον, et ἔγγιον pro ἔγγιον, Eust. 1643.  
Secunda classis verbi Ψάω.

Ψάω, F. ήσω, dicitur significare etiam προσεγγίζω,  
Appropiuquo, Accedo: et προσψάω, Attingo s. Con-  
tingo: unde derivant ψάω, ψῆλαφω, ψάλλω, ψαθάλλω,  
et ψαλάσσω: ψέα etiam s. ψύνα: de quibus ordine di-  
cetur. In ea porro signif. accipiendo videtur ψῆ-  
κατ’ ἄκρας, quod Eust. e Soph. (Trach. 689.) affert,  
ut sit Summa in parte attingit. [\* “Α ψᾶ significante  
λεπτύνω, fit \* Ψῆμι, ἔψην, et abjecto augmentatione ψῆν,  
ψῆς, ψῆ.” Brunck.]

“Ψᾶ, contractum ε ψάω, significat vel λεπτύνω,  
κόπτω, Tenuem reddo, In minutas partes concido,  
PARS XXXII.

A “Tango, unde ψάω: vel Uro, καίω: unde ψωλὸς,  
et ψολός. Plura vide in Ψάω. Vide vero et ψῶσαι.”  
“Ψῶσαι, Hes. θάλψαι, Fovere, Calesacere. Apud  
“Suid. vero Ψῶσαν, θάλπονσαν, ex Herodoto: quo-  
modo et Corinthus scribit Iones ψῶσαν dicere pro  
“θάλπονσαν: ap. quos et Ψᾶ esse ἀγροικικὸν προσφῶ-  
“ημα.”

Ψάω igitur derivant Gram. ε ψάω, (ut χράω ε  
χράω,) eand. ei cum hoc tribuentes signif. sc. Tango,  
Contingo, Contrecto. Gal. ad Gl. 2. Ἀλλήλων ψάνοντα  
σώματα, Corpora quae mutuo se contingunt. Greg,  
Naz. Παρ’ οὖσον καὶ ψάνειν αὐτῶν βδελυσσόμεθα, Nisi  
quatenus ea contingere s. attingere formidamus.  
Seu, Nisi quatenus eorum contagionem formidamus.  
Item pro Tangere s. Attingere, quatenus significat  
Assequi vel Pervenire ad. Plut. de Deo Socr. Καὶ γὰρ  
εἰ μὴ λίαν ἀκριβῶς, ἀλλ’ ἔστιν ὅπη ψάνει της ἀληθείας  
καὶ τὸ μυθῶδες: interdum enim et fabulæ veritatem  
attingunt. Synes. Σὲ μὲν γάρ ὄντα τοιόνδε, καὶ ἡμι-  
θέων ψάνειν οὐκ ἀπεικός, Semideos heroas virtute  
assequi, et accedere ad virtutes heroicas. Item,  
Ψάνσει τοῦ οὐρανοῦ τῇ κεφαλῇ, Contingere cœlum  
vertice. Sed et pro Tangere s. Contingere ita ut ca-  
pessas vel accedas, Polyb. (18, 36, 1.) Τῶν γάρ παρα-  
βόλων καὶ καλῶν ἔργων ἔφενται μὲν πολλοί, τολμῶσι δὲ  
ολίγοι ψάνειν. Itidemque pro Accedere possimus  
accipere ap. Greg. Naz. Ψᾶσσον ἥδη σὺν ἐμοῦ καὶ οὐ-  
ρανοῦ καὶ τῶν οὐρανῶν, ubi Interpres vertit, Nunc  
mecum cœlum et cœlestia ingredere. Pass. ψάνομαι,  
non passivam solum, sed et activam habet signif.  
Passivam, ap. Diosc. 2, 16. de scolopendra, Ψα-  
νσθεῖσα δὲ κυησμὸν ἔργασται, Confacta pruritus facit,  
s. contactu, ut Plin. loqui solet. Activam, ap.  
Eund. 5, 27. de vinis marinis, “Οσοι ἀπὸ τῶν ἀμιναλῶν,  
ψάνονται κεφαλῆς, Quæ ex aminævis uvis flunt, caput  
tentant. [“Markl. Iph. p. 116. Jacobs. Anth. 6, 136.  
12, 386. Valck. Phœn. p. 471. Callim. 281. ad Her-  
rod. 209. Soph. Antig. 619. Brunck. ad 859.: γά-  
μων, Poison. Phœn. 960.: καρδίας, Bergler. ad Al-  
ciph. 187. ad Herod. 312. Cum dat., Jacobs. Anth.  
12, 358. \*Ψᾶσμα, Xen. Ephes. 54, 2.” Schæf.  
Mss.]

Ψᾶσις, ή, Tactus, Attactus, Contactus: de con-  
tactu impudico, Plut. Alcib. (4.) Οὐχ ἥδονὴν ἀνα-  
δρον ἑραστοῦ θηρεύοντος, οὐδὲ φιλημάτων καὶ ψάνσεως  
προσαιτοῦντος.

Ψανστὸς, Tactus, Contactus, Quem tangere s. con-  
tingere licet. Herodian. 1, (11, 2.) Αὐτὸν τὸ ἄγαλμα  
διοπτεῖς οὐδὲ ψανστὸν χειρὸς ἀνθρωπίνης, Neque ta-  
ctum humana manu. I. e. Neque hominum manibus  
creditur factum, Polit. Sed fortasse signif. Quod  
tangere non licet. Utrolibet modo reddatur, non  
videtur convenire genitivus, præsertim non adjutus  
aliqua præp. Αψανστος, ὁ, ή, Intactus, Qui tactus  
s. contactus non est, Illibatus. Epigr. Χρύσεος ἀψαν-  
στοιο διέτημαγεν ἄμμα κορελας Ζεὺς, Intactum prius vir-  
ginitatis vinculum. Interdum etiam Non tangendus,  
Quem tangere nefas est, Quem contingere non licet.  
Quomodo accipitur ap. Thuc. 4, (97.) p. 153. Αθη-  
ναῖος δὲ Δίλιον τειχίσαντας ἐνοικεῖν, καὶ σῦντα ἀνθρωποι  
ἐν βεβήλῳ δρῶσι, πάντα γίγνεσθαι αὐτόθι; οὐδωρ τε, δὲ  
ἡν ἀψανστον σφίσι, πλὴν πρὸς τὰ ιερὰ χέρηντι χρῆσθαι,  
ἀνασπάσαντας ιδρεύεσθαι. || Active etiam ponitur  
cum gen. pro Qui non tetigit, ut ap. Soph. (Ed. T.  
979.) ἀψανστος ἔγχοις, Qui hastam non tetigit, s. ar-  
ripuit, ὁ οὐ λαβὼν δόρυ. Itidemque ap. Apoll. Rh.  
2, (113.) Νηδνίων ἀψανστος ὑπὸ Σώνηη θύρε χαλκός,  
Non tacto ventre cum suis interaneis. [“Porson.  
Phœn. 216. Musgr. p. 189. Brunck. Soph. 3, 505.”  
Schæf. MSS.] Unde ADV. Αψανστος SIVE Αψαν-  
στο, i. q. ἀνεπάφως significantia, Citra tactum. Plut.  
(8, 644.) Τῶν δὲ ἀραιῶν καὶ πολυπόρων καὶ χαλάντων  
ὑπὸ μανότητος, ἀψανστοι διεκθεῖ, Transcurrit ita ut non  
tangat. Inde et VERB. Αψανστέω, Non tango s. at-  
tingo, Intactum relinquo vel dimitto. Appian. Ο δὲ  
σώμασι τῶν Κιμβρῶν ἀψανστοῖς ἐκέλευν ἔως ήμέρα  
γένεται. Ita ap. Suid., qui et adverbii ἀψανστος  
mentionem facit, exponens \* ἀνεπάφως. [“Ruhnk.  
ad Vell. Patrc. 254.” Schæf. MSS.]

[\* ‘Αποψάω, Attingo, Suid. v. Μουσομανία.]

[\* Διαψαύω, Plut. 10, 449. \* Ἀδιάψανστος, Anatol. de Autip. et Symp., in Fabr. B. Gr. 4, 300.: forte leg. ἀδιάψευστος.] Kall. MSS.]

Ἐπιψαύω, Attingo, Attrecto, In superficie et leviter tango, Primoribus digitis tango. Diosc. 2. Ἐπιψαύσαι τῆς γῆς, Terram attingere. Sic, Τῶν λόφων ἐπέψανε, Colles attingebat. Cum gen. simul et dat. instrumentalis, Hesiod. 'A. (217.) Οὐτ' ἄρ' ἐπιψαύων σάκεος ποσὶν, οὐδὲ ἔκας αὐτοῦ, Neque attingens scutum pedibus, neque tamen longe ab eo remotus. Sine gen. cum dativo, Od. O. fin. Ἀντὶ κασιγνήτου ξεῖνός θ' ἵετης τε τέτυκται Ἀνέρι ὁς τ' οὐλγον περ ἐπιψάνει πραπίδεσσι, pro ἀπτεται ταῖς φρεσὶν, i. e. φρόνιμος ἔστι. Qui enim sapiens est, animo etiam sapiente res attingit et capessit. Absolute prorsus et sine casu, Philo V. M. 2. Κοινῶς κηρύγματι μηδενὸς ἐπιψαύοντος, E publico quodam interdicto nemine attingente. [“Valck. Diatr. 194. Jacobs. Anth. 11, 253. Harles. ad Theocr. 325. \* Ἐπιψαύσις, Schneid. ad Epicur. p. 91.”] Schæf. MSS. Plut. 7, 555. Älian. N. A. 8, 7. Clem. Alex. 574.] UNDE Ἐπιψαύδην adverbialiter pro Ita ut summis tantum digitis attingas et leviter, Strictim. I. q. ἐπιλέγδην, ἐπιγράβδην, ἀκροθιγώς. “Πα-“ρεπιψαύω, Leviter attingo, Stringo: ut, Παρεπι-“ψανει τῶν μέσων τριῶν κύκλων ὡς καλούμενος ξωδια-“κός.”

[\* Καραψαύω, unde \* “Καράψανστος, ad Charit. 241. \* Ακαράψανστος, ibid. ad Herod. 365. (4, 191.)”] Schæf. MSS.]

[\* “Μετραψαύω, Porson. Phœn. 1405. Valck. p. 471.”] Schæf. MSS.]

Παραψαύω, Leviter attingo. Aliis μετρίως ψαύω. [“Tyrwh. ad Aristot. 219.”] Schæf. MSS. \* Παρά-ψανσις, Plut. 8, 337.]

[\* Περιψαύω, Nicander 'A. 122. περιψαύοντι δ' ἀντα Θώρηκος.]

Προσψαύω, Attingo. Quidam, ut ἐπιψαύω, interpr. etiam Primoribus digitis tango, Stringo. [“Cattier. Gazoph. 90. ad Diod. S. 1, 203. Ποριψαύω, Brunck. Trach. 1216.”] Schæf. MSS. \* Πρόσψανσις, Athan. 2, 537. Const. Porpb. 85. Coteler. Patr. Apost. 1, 810. n. \* Πρόσψανστος, unde \* Απρόσψανστος, Schol. Soph. Οεδ. T. 874. 903. Herodian. Epimer. 57. \* Συμπροσψαύω, Esop. Fab. 291. al. \* συμπροψαύω.]

Συμψαύω, Contingo, Tactu mutuo junctus sum: ut συμψαύειν ἀλλήλων dicuntur Quæ sese mutuo contingunt et contactu mutuo juncta sunt. Σύμψανσις, Contactus.

[\* “Ψοψαύω, Jacobs. Anth. 12, 386.”] Schæf. MSS. Plut. 2, 368.]

Ψαυκρός, ὁ, dictus putatur quasi ἄκροις τοῖς ποσὶ ψαύων τῆς γῆς κατὰ δρόμον, ideoque celeriter tollens ponensque pedes inter currendum, h. e. Agilis, Velox, ut Hes. quoque exp. ταχὺς, ἐλαφρός, afferens itidem ψαυκρὸν γόνυν προ κούφον, ἀπὸ τοῦ ἄκρως ψαύειν: hoc ipsum tamen ψαυκρός exponens etiam ἄραιός, et καλλωπιστής. Ψαυκρόποντος, ὁ, ή, ΕΤ Ψαυκρόποδης, ὁ, Qui veloci pede est, Qui tam celer est in ponendis et tollendis inter currendum pedibus ut terram vix contingere videatur. Posterior in Lex. meo vet. legitur, diciturque esse Epitheton Arionis equi: prius, ap. Hes. ψαυκρόποδα exponentem \* κουφόποδα, ἄκροις τοῖς ποσὶ ψαύοντα. Est et ap. Nonn. D. Epith. Satyrorum levibus agilibusque pedibus saltantium.

## II.

Ψηλαφάω, i. q. ψαύω, et ab ead. profectum origine: nimirum, secundum nonnullos, a ψῆσαι significante ψᾶσαι, et ἀφάω, interjecto λ: quorum non improbanda videtur opinio; nam aliquid saltem verisimilitudinis habet. Quanquam Eust. esse vult τὸ ψάλλειν ἐπαφώμενον τῶν χορδῶν: ut sit more τῶν ψαλλόντων ἀφῆν. Ψηλαφά, ή, ΕΤ [\* Ψηλαφοειδῆς, unde] Ψηλαφώδης, ὁ, ή. Quorum illud significat Tactus, Contactus, ut ψηλαφησις: hoc autem Eum qui sæpius ψηλαφᾷ. Illo utitur Gal., hoc Hippocr. Prorrhet. 2. Αἱ τρομάδεες, inquit, ἀσφάδεες, ψηλαφόδεες παρακρούστες, πάνυ φρενιτικαί. Ubi Gal. aphorismum illum explicans ait, Τοῦ νοσοῦντος μήτε κοιμάμενον, καὶ τὰς χεῖρας κινοῦντος ἀτρέμα, ὅμοιας τοῖς

A διὰ ψηλαφίας ἥψασθαι τίνος η ἐνρεῖν τι βονολομένοις: solere autem eo modo ψηλαφῆν τοὺς φρεντικοὺς, idem Hippocr. docet Epidem. 3. ubi Dealcis cuiusdam uxor phrenesi tentata ἐξ ἀρχῆς περιεστέλλετο καὶ διὰ τέλεος, ἀεὶ σιγῶσα, ἐψηλάφα, ἐτίλλεται, ἔγλυφεν, ἐτριχολόγει· δάκρυα, καὶ πάλιν γέλως. Inde et verbum COMP. [\* Ἀμφιψηλαφάω, Theophyl. 3, 705. \* Διψηλαφάω, Schleusn. Lex. V. T.] Ἐπιψηλαφάω, i. significans q. ἐπιψαύω, Leviter atrecto, Primoribus tantum digitis attingo, et in summa dum taxat parte; vel etiam simpliciter Contrecto. Plato de Rep. 2. de Gyge pastore, Καὶ τὸν θαυμάζειν τε καὶ πάλιν ἐπιψηλαφῶντα τὸν δακτύλιον, στρέψαι ἐξ τὴν σφενδόνην, Iterumque contrectantem annulum, palam extra in suum locum convertisse. [“Planud. Ovid. Met. 14, 188.”] Boiss. MSS.] Sunt vero et alia hinc derivata, quæ supra exposui, T. 1, 55 post derivata ex Ἀφάω.

## III.

Ψάλλω etiam a ψάω derivant, uti supra dixi; et recte. Est enim νευρὰν vel χορδὴν ψάλλειν, Tangere nervum et chordam, sed ita tangere ut simul leni quodam motu percutas. Itaque Lex. meum vetus aινοτατ ψάλλειν dici ἐπὶ τῶν χορδῶν τῆς λύρας, ἀπὸ τοῦ ψῶ τὸ προσεγγίζω καὶ ψάνω, διὰ τὸ διὰ δακτύλῳ ἐπιψάνειν αὐτῶν. Sic certe Ovid. dicit, Non didic chords tangere: pro eo, quod alibi dicit Moveo fides, et Impellere chords: ut Stat. quoque, σοκτια curas Fila movet: unde ap. Eund. rursus Ovid. Impulsæ chordæ. Nec vero tantum de musicis chords s. fidibus hoc verbum dicitur, sed etiam de nevvis, quibus arcus vel etiam aliqua alia sunt intenta, ut ap. Suid. Ο δὲ Φραάτης ἐπὶ δίφρου χρυσοῦ ἐκάθηπτο, τὴν νευρὰν τοῦ τόξου ψάλλων, Nervum arcus tangens et impellens. Itemque in Epigr. μιλτοφυῆ τε Σχοῖνον ὑπ' ἀκρονύχῳ φαλλομένην κανόνι. Ubi recte Suid. notat illud ἀκρονύχῳ ψάλλειν proprio esse dicens τὸ τῷ ἄκρῳ τῶν δακτύλων τῶν χορδῶν ἀπτεσθαι, Summo digito chords tangere. Atque ita profecto Musici dicuntur ψάλλειν suas χορδὰς, vel simpliciter ψάλλειν, omisso illo accus. Aristot. Probl. Διὰ τὸ ἔν τι ψῆλας τὴν νῆσην ἐπιλάβῃ, ή ὑπάτη μόνη δοκεῖ ἀγνηκεῖν. Plut. Pericle (1.) de Philippo Macedone, Πρὸς τὸν νιὸν ἐπιτερπός ἐν τινι πότῳ ψῆλαντα καὶ κατατεχνεῖ εἰπεν, Οὐκ αἰσχύνηγε καλῶς οὕτω ψάλλων; ἀρκεῖ τῷ ἀντι βασιλεὺς ἀκροσθαι φαλλόντων σχολάσῃ. Aliae (635.) Ψάλλειν αὐτὸν εἴκοσι χορδαῖς, de Anacreon, qui ibid. ait, Ψάλλω δ' εἴκοσι Χορδαῖσι, μάγαδιν ἔχων, Metaph. Paul. in Ep. ad Ephes. 5, (19.) Λαλούτες ἔαντοις φαλμοῖς καὶ ὑμοῖς καὶ φδαῖς πνευματικαῖς ἀδοντες καὶ φάλλοντες ἐν τῇ καρδίᾳ ὑμῶν τῷ Κυρίῳ, Canentes et psallentes Domino in corde vestro. I. e. Citharam s. Lyram pulsantes, Fidibus canentes; propriæ enim de fidium tactu dicitur: ut Psallere quoque ap. Latinos: veluti cum Horat. dicit, Psallimus et luctamur Achivis doctius uncis. Et rursus, doctæ psallere Chiæ. Et Gell. 19, 9. Exhibet quos habere eum adolescentem sciebat, scitissimos utriusque sexus, qui cauerent voce et qui psallerent. Vide et Ψάλτης. || Attani et generalius accipitur pro Moveo, Cominoveo, Quatio, Concutio, Εσχ. Pers. (1063.) Καὶ φάλλοις θειεραν, καὶ κατοικτικές στράτοι. Nisi potius ψάλλειν est hic Vellere. Suidas enim φαλλομένη affert pro τιλλομένῃ. Atque Hes. eod. modo φάλλειν exp. non solum ἀδειν φάσια, itemque κινεῖν, sed etiam τίλλειν, Vellere, Vellicare. Ita vero et φάλρειν pro διακινεῖν et τινάσσειν accipitur, ut φάλλειν hic pro κινεῖν, i. e. Moveo. || Ηδε vero chorda tantum φάλλεσθαι dicitur cum tangatur et movetur s. impellitur, verum etiam homo; οὐδὲ φάλλεται quispiam cui fidibus canitur, cui cithara pulsatur, qui psallentem audit: ut Suidæ quoque φαλλόμενος est ὁ ἀκροφυεός φάλτου, et κιθαριστόμενος, ὁ κιθάρας ἀκροφυεός. Athien. (348.) Ψάλτης κακὸς Στρατόνικον ἐστιῶν ποτέ, Ἐπεδεικνύτης αὐτῷ τὴν τέχνην παρὰ τὸν πότον. Οὐσης δὲ λαμπρᾶς καὶ φιλοτίμου τῆς δοχῆς, Ψαλλόμενος ὁ Στρατόνικος, οὐκ ἔχων δ' ὅτῳ Διαλέκτῳ ἐτέρῳ, συγκατέθλια τὸ ποτήριον. Itidem vero et αὐτοὶ σθαι aliquis dicitur et καταυλεῖσθαι. || Hes. affet et φαλούμην pro βληθείν. [“Wakef. Ion. 213. Herc.